
Катедра за италијански јазик и книжевност 
 

Распоред на испити – јануари-февруари 2021 
 
ЕКТС 2 
 
Современ италијански јазик 2  25.01.2021  9.00  A1 
Граматика на италијанскиот јазик 2 
– Морфологија 

26.01.2021  10.00 онлајн 

Италијанската книжевност2- 
Хуманизам и ренесанса 

20.01.2021   10.00 А1 

Италијанскиот роман на филм   21.01.2021  11.00 онлајн 
Современ македонски јазик 2 20.01.2021  09.00  да се контактира 

професорката за инструкции 
 
ЕКТС 4 
 
Современ италијански јазик 4  25.01.2021  9.00 А1 
Граматика на италијанскиот јазик 4-
лексикологија 

 26.01.2021  10.00 онлајн 

Италијанска книжевност 4 -
романтизам и книжевноста на 19 
век 

20.01.2021 09.30 онлајн 

Историја на италијанскиот јазик 2  26.01.2021   10.00  онлајн 
Жените авторки во италијанската 
проза 

21.01.2021 12.30 онлајн 

 
ЕКТС 6 
 
Италијански јазик 6 18.01.2021  11.00  А1 
Синтакса на италијанскиот јазик 2   26.01.2021  10.00 онлајн 
Италијанскиот роман на 20 век 20.01.2021  10.00 А1  

 стара програма 
Методика на наставата по 
италијански јазик 2 

 25.01.2021  10.00 онлајн 

Италијанската култура и 
општествениот контекст 2  

 22.01.2021 14.00 онлајн 

Теорија на преведување и 
толкување 2 

 25.01.2021 9.00 онлајн 

Практика на преведување од 
италијански на македонски јазик 

22.01.2021 11.00  онлајн 

 



ЕКТС 8 
 
Италијански јазик 8  18.01.2021  11.00  А1 
Социолингвистика на италијанскиот 
јазик 

 26.01.2021   11.00  онлајн 

Италијанска книжевна критика 20.01.2021  10.00 А1 
Методика на наставата по 
италијански јазик-практична 
подготовка 2 

 25.01.2021 11.00 онлајн 

Контрастивна анализа на 
италијанскиот и на македонскиот 
јазик 2 

 22.01.2021  16.00  онлајн 

Симултано толкување од 
италијански на македонски јазик и 
од македонски на италијански јазик 

   25.01.2021 онлајн 
 
11.00 Б.Гривчевска 
12.00 Р.Никодиновска 
13.00 Л.Г.Шремпф 

Италијанскиот јазик во средствата 
за масовна комуникација 

 26.01.2021  10.00 онлајн 

 
 
 
ЕКТС1 
 
Современ италијански јазик 1 28.01.2021  9.00  П10 
Граматика на италијанскиот јазик 1 
–Фонетика и морфологија 

 27.01.2021  10.00 онлајн 

Италијанска книжевност 1 – Среден 
век и Данте 

 29.01.2021  12.00 онлајн 

Италијанизмите од сферата на 
кулинарството, модата и  музиката  
во македонскиот јазик 

   27.01.2021   14.00 онлајн 

Современ македонски јазик 1 03.02.2021  09.00 да се контактира 
професорката за инструкции 

   
 
ЕКТС 3 
 
Современ италијански јазик 3 28.01.2021 9.00 П10 
Граматика на италијанскиот јазик 3 
– морфологија 

27.01.2021    10.00 онлајн 

Италијанската книжевност 3- барок 
и просветителство 

03.02.2021  09.30  онлајн 

Историја на италијанскиот јазик 1   27.01.2021  10.00  онлајн 
Италијанскиот јазик во првата 
половина на 20 век 

   3.02.2021  9.00  А1 

Историја на Италија 01.02.2021   11.00  онлајн 



 
ЕКТС 5 
 
Италијански јазик 5 28.01.2021  11.00 А1 
Синтакса на италијанскиот јазик 1    27.01.2021   12.00  онлајн 
Италијанскиот роман на 20 век 20.01.2021  10.00 А1  

(генерација 2018) 
Италијанската поезија на 20 век 29.01.2021   10.00 А1 
Методика на наставата по 
италијански јазик 1 

04.02.2021  10.00   П10 

Италијанската култура и 
општествениот контекст 1 

01.02.2021  14.00  онлајн 

Практика на преведување од 
македонски на италијански јазик 

  01.02.2021 18.00 онлајн 

Италијанската новела од Бокачо до 
постмодерната 

03.02.2021   11.00 онлајн 

Теорија на преведување и 
толкување 1 

04.02.2021 09.00  П10 

 
 
ЕКТС 7 
 
Италијански јазик 7 28.01.2021    11.00 А1 
Лексикологија на италијанскиот 
јазик 

27.01.2021  10.00 онлајн 

Италијанската драма и театар на 
20 век 

 29.01.2021  10.00 А1 

Методика на наставата по 
италијански јазик-практична 
подготовка 

  04.02.2021 11.00 онлајн 

Контрастивна анализа на 
италијанскиот и на македонскиот 
јазик 1 

 01.02.2021  16.00  онлајн 

Консекутивно толкување од 
италијански на македонски јазик и 
од македонски на италијански јазик 

 04.02.2021  11.00 онлајн 

Монографски курс-Итало Калвино 29.01.2021  10.00  А1 
    
Изборен предмет од УКИМ 
Италијански јазик во струка           27.01.2021   10.00  онлајн 
 
 
Важно! 
 
Доколку има промени со ситуацијата на Ковид 19 и согласно тоа промени во 
начинот на изведување на испитите кои се закажани со физичко присуство 
студентите ќе бидат благовремено известени. 



 
Студентите што пријавиле испити во јануарската и истите ги слушале кај 
проф. д-р Александра Саржоска, еден ден пред испитот , на  својата 
официјалната  електронска адреса ( од ситемот iknow)  ќе добијат покана за 
испитот на платформата ЗУМ . Ве молиме да си ги проверите вашите 
 адреси од ситемот iknow. и доколку има измени да ја контактирате ЕКТС 
службата на факултетот. 


